
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

Název zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č.j.: KK/557/IN/23 

Vyřizuje:  Jaroslav Štěpán 

 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 4  

 
v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

veřejné zakázky 

 

„Audit Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, za období 

od 02.07.2017 do 28.02.2021“ 

 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P22V00001017“ 
 

 

Dne 21.01.2023 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Audit Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, za období od 02.07.2017 do 28.02.2021“ žádost o 

vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění: 

Dotaz č. 1  
Prosíme o upřesnění k části „ 2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky“. S přihlédnutím k délce 

prověřovaného období předpokládáme, že předmětem auditu mohou být až stovky veřejných zakázek. 

Prosíme tedy o upřesnění, zda zadavatel považuje jako přípustnou metodu identifikaci rizikových 

veřejných zakázek za pomoci datových analýz na celkové populaci veřejných zakázek. Množina takto 

identifikovaných veřejných zakázek bude následně detailně prověřena. Detailní popis použitých 

datových analýz a příklady rizikových ukazatelů budou popsány v metodice provedení Auditu, která je 

povinnou součástí nabídky.  

 

Dotaz č. 2  
Dále bychom rádi vznesli dotaz k části „ 2 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky“, písmeno e), 

kde je uvedeno, že předmětem zakázky je krom jiného i „Identifikace a konkrétní vyčíslení (kalkulace 

či expertní odhad) jakékoli ztráty na majetku, zejména škody skutečné a ušlého zisku“. Prosíme 

zadavatele o potvrzení, že požadavkem v tomto bodě není myšleno vyčíslení škody mající náležitosti 

znaleckého posudku.  

 
 Odpověď na dotaz: 
 

Přestože zadavatel obdržel dotaz již po skončení lhůty pro příjem žádostí o vysvětlení zadávací 

dokumentace, stanovené zadávací dokumentací, přesto se rozhodl na došlý dotaz poskytnout toto 

vysvětlení: 

 

Ad 1: 

Zadavatel nepožaduje kompletní prověření všech veřejných zakázek. Navrženou metodu identifikace 

prověřovaných rizikových veřejných zakázek popíše účastník detailně v Metodice řešení auditu, která 

bude přílohou cenové nabídky. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

Prověření skutečných nebo potenciálních střetů / konfliktů zájmu nebo možného korupčního chování, a 

to jak ze strany zaměstnanců auditované organizace, tak i ze strany třetích osob – např. dodavatelů vůči 

auditované organizaci a provedení ověření správné, úplné a průkazné evidence smluv zveřejněných dle 

zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv, v platném a účinném znění, však zadavatel požaduje provést u všech veřejných 

zakázek, realizovaných v auditovaném období. 

 

Ad2: 

Konkrétní vyčíslení (kalkulaci či expertní odhad) jakékoli ztráty na majetku, zejména škody skutečné a 

ušlého zisku zadavatel nepožaduje provádět formou vypracovaného znaleckého posudku, postačí 

kvalifikovaným odborným odhadem účastníka. 

 

 

Karlovy Vary 23.01.2023 

 

Jaroslav Štěpán 


